
PREFEITU RA DO ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Muniápal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE LICITACÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 
LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.31.1. A Pregoeira do Município 
do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 16 de Junho 
de 2017 às llhOOmin, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS, ATRAVÉS 
DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. 
Crato/CE, 02 de Junho de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

►URA
Pregoeira Oficial da PMC

E l  Largo Júlio Saraiva, S/M  - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -07.587.975/0001-07 
9 (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratoifflgmail.com



Dl OFIí :,i.LDO : ADO SÉRIE 3 ANO IX N °105 FORTALEZA, 05 DE JUNHO DE 2017

- O
F S C
MISTO

Papel produzido 
a partir tíefòntae 

responsáveis 
t. F5C C 126031

EXTK \T O  DE TK

PROCí ?,SO 
D IR E JT O  DO - 
TRIB t: va L D£ -
as poíil j;is noríe:.i.. 
viilCU ii- I t O  LiCji -

suas í:;.. .dcj
da ieg-'-:>çno i : o r: 
Tribun-;i de Jusvc. 
reccí’!.' - ínovur;-; -
R S 1 200  ^0  {’’pi rr. 
0) IODO'poi i
dc TciV. :i'.)S -  K'-, 
Tervm i ■
O inciso : s do a r t • 
S.66Ó . J e  21 de 
a rU <; lK. L'_-* K.ïiS. . 
CONTRATADA : ,‘- 
DE I X , ./. îGIBJ L i i. ' 
ROCTIT •!.
do.s U.'!,; i. d<> r. i■ 
profiü'.i ' r;J  do >; . 
deieii -i , . publv:.'
privíííi..' ,.:.;MÎ«kk 
diivii-* j '.r .ÿ t i '“. 
BRAS^-.rON -  ï.r
copiai \  -v v .r  

T:-;; '.ido ", ■
< ■■ Í-U-.
; loti'..-.

OuusT: 
cn:i;id 
C a s a  ; 

a] ci{4î; 
DE ÍT- 
DA KO
d o  r-
JUSTK 
d t  1 v 1-- - 

DO '

■ ! i \ n ;;r
\  s î ;.v ï!.,
• • S ï r  . 
o  -Xiw :V

"U i

*HMO JUS'i

2 0 1 7  C T  

G N SliM iO
'•TIÇA - :. 

-V 'i d o  P o c . j :

'-.-.UÎC.Jlo U.-
- :tc.zzô^.
:-^crista. • 

c  n a  d o i r . T  

- . - g ' s l a t i v . 1 • 

•i duzen’c 
: 7199150»-».
.. r'ÎSlCr. i .
• lit .V-oi;.;.
; : o m b i n a d i ;  . 

'-.■o île 19:-'
. x ('O ÚZ jl-■ '•
M É L J A  S-.>

: A esi. . 
.^.n-.'fivio .

i .a t r e - '  ' 

•j essado . • ■
: p - . 'i i lK ’. 1

. . dire 
■i:;'o Bra^i ' 

du i : 
h., .las: .

'<> ni ;s .
\ i  -üi'.'i.:'

:r; :u ;

: : ;:! 'n is r ra ] ' 

NA VI 
c; :ai'..s . . . .

'V V
..

o r ;

. i x S V L L

Hleir/r
ESPi 
C O ' - 
DOS ■' 
O îi : 
Pei 
1M /  ■ 
no 
mi!
LO
ülSi

idn
|.'V

respei 
■:-n r .

CE
JC

íCATiVO DE INEXIGIBILIDADE
:í)/2017
í IO: C urso  “ATUALIZAÇÃO EM 
s a  NA V ISÃ O  DO SU PE R IO R
T \  JUSTIFICATIVA: Tendo em vista 
uegislativo, a Divisão de Treinamento 
,..v.,rsjs Humanos tem como uma de 
.■rviícrc; a oportunidade de atualização 

free ro  entendim ento do Superior 
c íiec ia iizad a  bem como das mais 

:Jo direito do consum idor. VALOR: 
:-yís); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
:” 903600000200 -  Outros Serviços 
, DAivIENTAÇÀO LEGAL: O Presente 
•: :t: ’e Licitação tem como fundamento 

■ ):ii o inciso VI do art.13, todos da Lei 
com consolidação determ inada pelo 
Jc i994, atualizado pela Lei 9648/98. 

.cES DA ROCHA; DECLARAÇÃO 
a cu instrutora AMÉLIA SOARES DA 
c; e experiência na área de abrangência 

. ’r!*irme se depreende do seu currículo 
"T; rc-v-aliar que a referida instrutora é 

'..■ara. [em especialização em direito 
.Di!:;as e sociedade e doutoranda em 

secro aria execu tiva ad jun ta  do 
: c’ ’ Foliiica e Direito do Consumidor. 
,m:!u em anexo. R A TIFICA ÇÃ O :
, 1 'e  inexigibilidade de Licitação,

. '  .n e Controle de Contas desta 
: da o amparo iegal dos fatos 

. presente INEXIGIBILIDADE 
v .  da instrutora AM ÉLIA SOARES 

"ATUALIZAÇÃO EM DIREITO 
nr .  SUPERIOR TRIBUNAL DE 

: V.. 2f> da Lei 8.666, de 21 de junho 
li:, ] 7. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

. ! .•kr. a, 01 de junho de 2017.
. í.-i o:: Magalhães 

. :LRAL

. :í ^

ni : iO  ELETRÔNICO
•. r E N''13/2017

. - ii'/ A1J(3 DO CEARA, por intermédio 
: :;1 ’ ;; do art.2” do Ato Deliberativo 
f.:.e;i o resultado final do Pregão 

-.TRATAÇÃO DE EMPRESA 
■C.MENTO DE MATERIAIS DE 
. > . n :  ;,ÇÃO DO PRÉDIO SEDE E 
L \ V A ,  EM CONFORMIDADE COM 

i"iiS HXIGÊNCIAS DO EDITAL.
• 'n íe lo rü  do LOTE V a empresa 

■4RAMENTAS LTDA., inscrita 
. i: o valor de R$4.897,95 (quatro 

■ n-ivenía e cinco centavos); dos 
- ‘ UERRADE FARIAS - ME, 

'l ii com o valores de R$12.690,00 
S66(.i,ú0 (seiscentos e sessenta reais)

. . -a: reais e cinco centavos),
., U ! >, A DO ESTADO DO CEARÁ,

,c Queiroz

4R A  PRESTAÇÃO DE 
-ESSORIA  

E 00652/2017
■GISLATWADO ESTADO DO 
> credenciamento da empresa 
A D OS, inscrita no CNP3 

ços de Consultoria c Assessoria 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
'a junho de 2017.
Magalhães

;.Al"

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  O PREGOEIRO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE 
NO PRÓXIMO DIA 19 DE JUNHO DE 2017, ÂS 09:00 HORAS, ESTARÁ 
ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
N ” 2017.05.25.01, CUJO O OBJETO É A  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO 
E REALIZAÇÃO DO EVENTO COM APRESENTAÇÕES (SHOWS) 
ARTÍSTICOS DA FESTA DO PADROEIRO SÃO PEDRO QUE 
ACONTECERÁ NO PERÍODO DE 27 A  29 DE JUNHO DE 2017 NO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. O EDITAL COMPLETO 
ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS 
ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12.-OOHS, NO 
ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO PARAÍSO 
S/N, CARIRIAÇU -  CEARÁ, CARIRIAÇU-CE, EM 05 DE JUNHO DE 
2017. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA -  PREGOEIRO OFICIAL.

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e 
suas alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cascavel/CE comunica 
aos interessados que realizará no dia 19/06/2017, às 09 boras, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Chanceler Edson Queiroz, 
2650, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. O Pregão Presencial n° 05,30.01/2017 
para a  contratação de empresa especializada nos serviços de licença de uso 
(instalação, treinamento e manutenção) dos sistemas informatizado (software) 
de contabilidade, almoxarifado, patrimônio, licitação e portal da transparência 
em atendimento a lei de acesso à informação, junto à secretaria da fazenda, 
conforme Anexo I -  Termo de Referência, parte integrante do presente 
Edital, independente de transcrição. Edital e demais informações poderão 
ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 
às 12 horas. Josimar Gomes Sousa.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.31.1.
A Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 16 de Junho de 2017 às IlhOOmin, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de greços para o objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS, 
ATRAVÉS DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 02 de Junho de 2017. 
Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM -
AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 06.001/ 
2017-CPO , SAGROU-SE VENCEDORA A EM PRESA: PATROL 
ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, CUJO VALOR 
É DE R$ 1.554.711,24 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E CINQUENTA 
E QUATRO MIL, SETECENTOS E ONZE REAIS E VINTE E QUATRO 
CENTAVOS). FICA A PARTIR DESTA DATA ABERTO O PRAZO 
RECURSAL PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “B”, DA LEI 

8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. UMIRIM - CE, 02 DE JUNHO DE 
2017. FR ANCISCO  C R ISTIA NO  DE SENA BEZERRA -  
PRESIDENTE DACPL.

Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei n° 10.520/02 e 8.666/93 e 
suas alterações, e o Decreto Municipal n° 006/2017, de 17 de janeiro de 
2017, o(a) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Cascavel/CE comunica aos 
interessados que realizará no dia 20/06/2017, às 09h, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Av. Chanceler Edson Queiroz, 2650, 
Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. O Pregão Presencial n° 05.29.01/2017 cujo 
objeto é o registro de preços visando a aquisições futuras e eventuais de 
materiais para manutenção e reparo em diversas ruas deste município, junto 
à secretaria de obras. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no 
endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas. 
Josimai Gomes Sousa.

ífí jfs jfc sfc «fí sjc

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extraio dos Instrumentos 
Contratuais N° 07.004/2017 — Objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades 
da Maternidade e Hospital Santa Isabel, através da Secretaria de Saúde. 
Valor Global dos Contratos: 318.153,94 (trezentos e dezoito mil cento e 
cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos). Vigências: ate 31/12/ 
2017. D ata da A ssinatura dos Contratos: 15/05/2017. 
Contratadas: SW-de Lima Cardoso -  ME; CNPJ: 20.375.092/0001-00 e 
Aldisley Rocky Bezerra de Almeida -  ME; CNPJ: 18.201.836/0001-10. 
Contratante: A Sra. Aline Oliveira Rocha Brito -  Secretária.



Prefeitura M unicipal do Craío -  Diário Oficial -  Pagina I de l \

A no 2017, E Jição  n.° T<lt2 - C rato ■ ' ). S egunda-fe ira  05 de Junho  de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo 
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

A no 2017, E dição rs.” 3702 - C rato , t ' i - i 1.; :c:ra '.‘5 dc J n r 'n ' J c  JiH T.__________________

C O M I S S V O l í f c .  L l t  ir\ç \ ( >

A V IS O

ESTADO DO CEARA - Aí EFAITUfi , MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.23.2. A  Pregoeira do 
Município cfr. rato/Ct :. "ru r>uoiic : ra conhecimento dos interessados que, neste dia 16 de Junho de 2017 às lShOOnún, na Sede da Comissão de 
Licitações k ic Ju ad u  uu Aü;áu Júliu .^ a iv a , s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habililaçã., o oroposía. 2. preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUAíCIPAL í;I, H.UÍvlIN;' O PUBLICA DE CRATO-CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min 
às 14h00min. Crato/CE, 02 dc ' ' ' 2017. Valéria do Canno Moura -  Pregoeira.

A V IS O

ESTA D O  D 
M unicípio r
Licitações l< 
documento 
GABINETE 
14h00rmn. (___j CE.

\F
jlo/-. >- \ núbiic

índa no . argo Júlic
" "-r.'post.

"R < < DO M
CE_____ : junho d e .

ffJMICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.31.1. A Pregoeira do 
conhecimento dos interessados que, neste dia 16 de Junho de 2017 às IlhOOmin, na Sede da Comissão de 

raiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com
-  íços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS, ATRAVÉS DO 

Cl PIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 
2 Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

E X T R A T O

E X T R A T O  .. >AS2 ;A
O D E P A R T .-v .: An T U  A . A ;  _;í p a L l f 1'
re su ltan te  d t :A . H G /O 2-a :a  a c :; •.
N E C E S S ID A ,.'S D A  V; V. . A A I A  . a /
O R Ç A M E K 7  ' 2 A A : A (/ ’■> ■ i22.(K)i.
M E  - V A L O R G L O B  Ai ■ RS RS 1. :: <

P E L A  C O N T R A T A N T E . JO S É  JA R »

E X T R A T t

E X T R A  TO r ; -y s a a í ■<.-> r X ' \

O  D E P A R T , 2 a t a  ■ • -
re su lta n te  A> rtR EG  a 2 A lH ^ E N C  .
D E S T IN A I).-. A O  JA )2 '\A ‘:'A M i . 1 0
O R Ç A M E N T A A 'A :  371a Ai :2 5 .0 0 ( ;: ' ! ? ‘

M E  - V A L O R G LO l-íA L • ÍA  103 .8 'v : . 0 {

A S S IN A  PÍA A O N ' 'p  ■' . v  ■

."UAL
í ANSITO — DEMUTRAN DE CRATO/CE tom a público o Extrato do Instrumento Contratual n° 2017.05.30.1,

2017.04.28.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADO A ATENDER AS 
VES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE - DOTAÇÃO 
' - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - CONTRATADO: FRANCISCO FLAVIO ALVES JENINGS - 
;um mil e cento e cinquenta e dois reais) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2017 - ASSINA 
!UIAR FREIRE. CRATO-CE, 30 de maio de 2017.

' V

jSÍTO -  DEMUTRAN DE CRATO/CE tom a público o Extrato do Instrumento Contratual n" 2017.05.31.9,
7017.04.18.2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS ACRÍLICAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 

MUNICIPAL DE TRÂNSITO -  DEMUTRAN DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE - DOTAÇÃO
- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - CONTRATADO: FRANCISCO FLAVIO ALVES JENINGS - 

:ento e três m il oitocentos e sessenta e oito reais) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2017 - 
: BAS AGUIAR FREIRE. CRATO-CE, 31 de maio de 2017.

http://w w w .crato.ce.gov.br



2 0 1 7 - 6 - 6 O P O V 0  0 5 . 0 6 . 2 0 1 7 . j p g

BRASIL
LUC1Q

60. agora ftC5«í bopOEtfl íb&
Màaâti ztn iärâ ir« <Se;tfm*£« è 

a a Âsctoôeèoifcá.’

>,mav,re-
aimente, passei p w  tQôasemfesoras m *l5 m- 
íigêsdo €*kea«íis*; 
q^ á^ ^ a i^ tíB afe én tríâ .S râ cea « , vár- 
á é  «âres. Díagâo flo Mar e RlöiüGüBe, sü-

ío. Ninarem AtôiíQucíQue s  í m m f f á  üm&

i f ç t r ^ ^ í é #  a&menta a
Jsr& tóefcadatmabíSáriç.

$8ms P é ri cio e  Tádía Sitr$s> » 5  ia t4 3 '^ & fÂ £ n è r

REATO
* fáãft sòii j^srm se^ ', pela menos. $au um 
WramaiÆïiàja w î d o  noiicim^m*
4 Cas?Qáas hBAS.ciimo, pór sxê pl̂ ^̂ èBr. BoâteBüyádfisíi 
reasfeieu essayais <m v%'tíia,̂ ímcita míterç mâe á&
5.ÜÍ1S. ííibái.

* Mo C a ipúa , em itia P Â w k k ^ Ç ís f c â ô í^ s s ^ v a r n v ^ ç i f & t io  
coríibíí ct>m champasha previamente dífa.
■' OwertíiÂ«í.íS«5ai1â^a ?áris.

VEftSG m  PASTO
* Cmp í íí ts w íh to  Sííe3ft:i«)ôftáí D r  iasAisgiísttt Viüíta, ócv s c - . 
gusifteríiôá iisófiváçlá Poeiras áeUesn, írte&arÃí- ífsa.i casJä xs>- 
(íwjia um setf o é programado ã n®sts.£8 t e

m
Rui Sobral, que fechoMPflisaca 
&«rôo -m  s  conôíi rífelrftiJrô, «te Säö löte 

obra «fe árie )éo  éa C t*4 MermíítMú sus áift ptwiçÃo na 
haste ter íam - ,  ^ m te rg ä ö ö iiä  fie ra i tS&PcrnatnteJW, 
ío, û&< y s íg  w  Cftá M 
ÍKW& é  p m .w  teoífio, carweia
vl¥«'«mgf8f»te Sdstrsfr, CíMÍfrt&ft C m e & r tti jß  1t
*tr>or- petÉ.jacfofe vtsíô do-ffêp&é
E S 1* -  g s íõ fíraS d a  serrana, «tígctievcsi, porque. 

*̂tmx}- não carimbo passaporte. ■ ..

1111! 
>’ ÏV !%

■ 4 '  ' i ÿ

- f ,  '  

sksfc
lflmm

. A m m .m x r o  B sm tt
. £áM H £'Sl/Â  

P£6TA D£ QXâP&BriO..

3 0 5 2 ^ 5 1 1

ta&p ^»rit*rg«SíS '

|®|1 
t 1 '

•li1
'&■

mue-c«w.*c*wrs
B-mib &rasitŜ !Ovacúm.br B ÉSS)-32SS 6103 C.325S &5Í1

©ripe* Vacina não será 
liberada no Ceará e em 
outros quatro estados
A lnwíia^ecfMTtínuará restrita aos grupos prioritários em Aiagoas, 
Amapá, Cear4 Pernamburog;Sâofôuteaté:â:prffl(ifffl sexta-feira, 9

H É kJü* i'sm 0  a»ún« 
:-á«; M w ktâ if»  

' Â  á s  Ssáde « s W  
úct » «a.tnpíÉiiha toiiïm  a 
grijx  parts i.<táá a popula- 

. a. ¥áeàia^âá. ?Wí Çàará 
vaíç^riíÂàrfC^trhapyjàíiíi 

. ^n jp o s  p r ib H d rifs í  íirá a  pró- 
MnH siíxta-fcira, 9 . Etii fiotß,

■ a ..$ec^im '4é :ífeâde :do 
• Çeasà;': 1S&&Î ésc b rca t çm- 
’ iyi<? âecídsu :?iiymer a data

acórdjid.-! a iiw río rrm m u .’.  A  
m «a,. en fo rm e  s 

•:ænpSîi}r •» l^sfechirs'. fssrít n 
|:X)fnsä;si,'ä<f ítíiss vufocfávtíL 
O  M ín tó -T so  d a  S a ö d t f .v n “ 
trè tán to , o r ie n ío u :^ r ;K iw  :í?

:. íiitàçlci paiTs fodfts is:falx î 
i.'ucm^a^.ittircfo fw je» 1  «ft* 
ijujinso darareíft os cstoqyçs.

'‘ï*«>to íft# ô ô :< W ís^ ;.^ -  
ïïù  es^á o s õriü rvÂ ^íi íüd- 
íSsife ^iíxt-ifeírtivciíé a tateie 
ck> ílfct $ ck‘ |aoht>”, espíi- 
ea ítíxto d ivuÈgycio pela ííksü, 
Mrt. ^ítmpanhs àOi?, ®, Ce»?Í\ 
apí»>«M íifíxí:s„,íi>-
Uííitiiádo da popa-
ssfSfi lir ío ilc ü rííí  cosn ijrm -  
ííiaâ St» cojsiïî» ö infíisciuza,
£íH : 20 Í6, 9â,-% éí>, ^rtSpò 
^kírU^ttô; í\ v'ifelit't.
A te^i& . AtmpS,
«). e  SMi 1'uviío tamhém nfío 

. irlo . .Isbmr -a ;;ír)wú^^0» 
3-p3íS ir;âe& í?;:p2 tii:|-^^  
is-»?!» qúv ú$u ’ «
^tti^ o p rs o i- iiá r io .

A papsisiiçjte maís.vyhw-

meses. a. ÿifrC'O -Jiiwif, ^ííÁyi v 
í<í> HiuJbcrc« q«f .forasa 
î«8e* fó  mû 45 dias- 'Ilim- 
tám  «anu«  «tóise yr«pô trj- 
bsiiâí.*kíí<rÂ.de pop a-
laçâ« «fdigens, ■&&>.)
■ ítóíEIÇíiS' íTÓ«!C3S. 'ik'Ùti'fW l-
âuítcloftüríos dy sistema jwi-

■

—.........mm.
no CúÈfá, fe<ads è&ffc é Ã > ^  no tS& 12 ßs

A  afirffci a üu1' 
d ida íbt tosnada c»ns iíkraíV 
ik i  ijUtí íü YiifíEa 4e \'{tCÍ~ 
f w  •>, ^ 'Í ^ ! a 9^>.:̂ ríóficáíss' 
síaiâà 11S0 foi srínjíída sx>nio 
esperado, Pesswas. fora dos 
gri5pfis; pj:;ori?árí^.paáer«i«
itáf- v&íiriifásx. rá p.íffíí" do 
prôxsrij« dia 12, wwijeíHc 
se jiSiíáí) cxisrjr cscíií|uu Aí 
«ç5«a íiv> Cetrâ.

« á ; liSliSiiaíS! 
<fe.' Ô̂U?5l'£%gWC$/r̂ '<ífcsVá.*-
tloífíi .d t f̂ JXSiĤ Scv e  J’yi.‘rc-> 
c;3oà Sã«<Ío (Gupwra) <Ui h<> 
« (ítarã  íí» Ssúdc do Ccsirá 

^sjmpafáMiítí<X'inccn?i“ 
«siiily. ít <s.ri«!éicíííí?<t mií~ 
ííií^ ios á fdcís5lfti';í!'ÜKl i?s- 
Eratígsíís para buscar os 17% 
atuda n S ü v ^ d jjâ ^ w s iiü s ^ -ü ' 
fxxi piimkirm^tí!k'sjHitii>

Páiiidíí% <- ! 'Ä *  
-  > .................... .

A i í  Si ÙîttSti;* SifS ïâ-fcir^ i 
2, 41,? « ííl^x ^  ík.’ pí.?& r̂- 
M ,  d í i  jiáfcl& orialvo r«i.*i;íse- 
?(mv'á d«tó«.<Jc immswayão 
txira.ra a Rrlpt" no País, O 
AníBpó í- ,<> ünict? c-&%ítá<>, 
q m  ãt.íí\%kt & mtíxt ü?.Ô éi&- 
;rá>Kâí-:iâí^ is«.«) 9S,fôí> áft 
paliãíCij-Liivo vacihã^o.

O niíníísro da Ãj^áe* fií- 
CiiKÍo âríüü, ifçsaíltíJíâ <̂«0. 
<í 3m$YáçM.é&  púljHcb m .

seiyií«vs da csrtíífa*. 
n íi3  oc->rro p o u n n ' a ia á a  
h á  d o sy »  <Í;.spviivívv‘fes " K t s i s  
ífflu, üversüß pi& içoÿ üpsrnr  
pôr infi\5e.?.?/A <äevidiv Ä à» « s 
.drrúbçâ<i íki viritó: Ksn a»a- 
sequíncià disse», 0 pûMi<y,s- 
rtív<i jw citM ú mcniw <>i> pos- 
ícô. de SÆÔiIâ. Nü üsíí;?íí% 
zinéii iú  I.Ö ïiûth&u-àii íiíjccs' 
% am aioufcuíw dc <50 tiú- 
lfe*>cs «d^nírfdas. 1’m i  311« 
nã<> Mja .bxpvrâkw , |á, qiíç;
esfâ» vxss-HiSií.' î * ;va!aa'.{M» 
u sí am>, iiec«3:niüs tótyji- 
der s U)«;w ï:s faixas ciárt-, 
íi$, «itúsmiR} âurifttBj os ei*. 
tô !í<<sv’, ú » 1! nkrro. :
&»«hÍI#W«*gS!S ílílS iiffMÍàii ’

l á i l i  l i a i s .

•àlfecciosa BÚ DfiiJámvífa, 
tyjerK ^im ííW  . .

r ; :
Q /c y rv " - ^  ^Æfc'cu 
cKaifiçôs^âs ífcEô pára ax 

. cumfáiM^s c:alnfecçli&
ít^^TÁBÍS.riiíSltóÓa.ÍK^»; ;

; . . a à ^ í íÉ í ;$ o ^ õ y  '
n^iv púJ-fód-xés.de d&enwí 
crôüios ̂  tr« \iw ^V ik  . 

; í- 
'íSâtáy&.vsü^^íüikg

cessa rnsfeí ccfeçrftTa 
;̂ dsv^qi5^íioMse^: .

í95^í.p<vâná{84,5%3.

f^Â a m tó o íâ U ^ .

sw». Cris»'•<£, txurb •Ç«jv.s*;«-uls pu> .'ti

K í  íis-ís-« ka <Sstó s« u,xtjm 
;fê »̂rfeír»âç«íís; fy&axt:‘Jxi'<-,í& âbÓwiMs ïBpsSuïftîfcywBo'»?

WSSËÊÏËâËSÈÎÊWt£%

https://mail.google.eom/mal/u/0/#search/from%3Ai nnatuscariri%40hotmail.com+filename%3A(jpg+OR+jpeg+OR+png)/15c7924591c2c80e?projector=1


